Index Tractatum,

7. Sanctorum? Ex part. II. tract. addit. 2. ref. etiam 19. p.359.
20. An precise est vi solum Beatificationis, quod anima Beatificata sit in gloria, remaneat tantum intra latitudinem probabilitatis, & certitudinis moralis? Ex part. II. tractatu addit. 2. resolution. etiam 20. p.360.
21. Dubium incidunt. An posso, quod Pontifex concedit aliquibus determinatis personis & sub determinato aliquo ratione venerari Sanctorum Beatificatum, possint alii omnes licet uti tali concessione? Et an licent transferre diem S. Beatificati, qui designatur pro celebrationi? Ex part. II. tract. addit. 2. resol. etiam 21. p.361.
22. An si quis esset delatus in S. Officio, quod dixisset Papam posse errare in Canonizatione & Beatificatione Sanctorum, si ei imponenda abiuratio de formalis? Et aduertitur esse magnum discrimen inter hanc propositionem, non est de Fide Urbanam V I I I. esse verus Pontifex, & illam Urbanam VIII. non est verus Pontifex. Et notatur quod est puniendus in Tribunali S. Inquisitionis, si quis dicere quod Beatus Franciscus de Borgia, & B. Caetanus non sunt in celo, secus se dicere, ego non teneor credere B. Borgia, & B. Caetanum esse in gloria. Et quid, si dicere, ego non teneor credere B. Ignatium, vel alium quemlibet Sanctorum Canonizatum esse in gloria? Ex part. II. tractat. addit. 2. resolution. etiam 21. p.363.
23. An Papa possit errare in approbatione Religionum? Ex part. II. tractat. addit. 2. resolution. etiam 23. p.364.
24. Respondetur ad argumenta contraria adducta à Melchiorre Cano. Ex part. II. tractat. addit. 2. ref. etiam 24. p.365.
25. Quia certitudine credendum est Papam non posse errare in approbatione Religionum: Ex part. II. tr. addit. 2. ref. etiam 25. p.366.
26. An Pontifex possit errare approbando, vel reprobando aliquem contrarium, & agitur de Monte pie-tatis? Idem potest queri de aliquo alio, an si Symoniacus, vel non? Et etiam queritur, an Pontifex habeat infallibile iudicium de propositionum philosophiarum probabilitate? Ex part. II. tr. addit. 2. ref. etiam 26. ibid.
- An clavis oculis standum sit Decretis Pontificis? In 10. 6. tr. 2. ref. 27.

TRACTATUS VI.

De Potestate Pontificis eligendi sibi Successorem. p.368.

1. **A**N Pontifex possit sibi eligere Successorem? Et affirmativa sententia proponitur. Ex p.10. tr. 5. ref. etiam 1. ibid.
2. Opinio negativa assertur, videlicet non Posse Papam sibi Successorem constituere. Ex part. 10. tr. 5. ref. etiam 2. p.369.
3. Sententia media inter affirmatiuam, & negatiuam sententiam superius adductam proponitur. Et cursum inferitur, an ex dispensatione posse Episcopos Successorem sibi eligere? Et an possit Pontifex adhuc renunciare Papatum, & alium Papam loco sui eligere? Id est, existens Papa, an posse alium designare? Et aduertitur non posse Papam prius renunciare Papatum, & deinde alium eligere. Ex part. 10. tractat. 5. resol.

- etiam 3. p.370.
4. Authoris sententia. & de supradictis opinionibus indiciam breviter proferitur. Et docetur Pontificem Adiutoriem cum futura Successione adsciscere non posse. Ex part. 10. tr. 5. ref. etiam 4. p.371.

TRACTATUS VII.

De Potestate, & Priuilegiis. S. R. E. Cardinali. Atque de Collocutionibus, & Scriptionibus yetitis tempore Conclavis. p.372.

1. **A**ND Dignitas Cardinalium sit prima post Pontificem. Acutam: Vbi plura de eorum praestantia enumerantur. Ex part. 11. 2. ref. 1. ibid.
2. An Cardinalatus sit ordo, & Papapossit illum extinguere? Ex quo etiam inferatur, an Pontifex possit extinguere Patriarchas, & Archiepiscopos? Et an Cardinalatus sit de iure Diuino, vel tantum de iure Pontificis inconstitutus? Ex part. 5. tractat. 2. ref. 2. p.376
3. An Pontifex possit ardua Ecclesia sine consilio Cardinalium definire? Ex part. 5. tractat. 2. ref. 4. ibid.
4. De qua natione assumendi sint Cardinales? Ex part. 5. tract. 1. ref. 18. p.77.
5. De qua etate debent esse Cardinales? Et an quispiam in Diaconum Cardinalem assumi non possit, nisi saltem in 22. sua etatis fuerit constitutus? Et cur sim explanantur, de qua etiam etate debent esse Episcopi Ex part. 5. tr. 1. ref. 18. ibid.
6. De numero Cardinalium, & an expeditius semper esse completerum? Ex part. 5. tr. 2. ref. 22. ibid.
7. An Cardinales, mortua Pontifice, possint leges condere, & alia iurisdictionalia facere? Et Sede vacante Apostolica, an tunc sit prohibitum Sacro Collegio Cardinalium dare Reverendas? Ex part. 5. II. 2. ref. 9. ibid.
8. An Cardinales debeant eligere ad Pontificatum unum ex Sacro Collegio? Et an si Cardinales eligerent in Papam aliquem extra eorum gremium, electio sit valida? Ex part. 5. tr. 2. ref. 63. p.378.
9. An Cardinales possint relinquere digniorem, & eligere dignum, quando pars sufficiens ad electionem vult illum in Papam eligere? Et quid si iurassent eligere digniorem? Et quid est dicendum in supradicto casu, an peccet Cardinalis dignus, si accepit Papatum cognoscens in electione praetermisum esse digniorem, quod idem dicendum est de Beneficiatis, &c. Ex part. 5. tr. 2. ref. 8. p.379.
10. An si duo Cardinales remanerent in Conclave, possint adhuc eligere Summum Pontificis? Et quid, si remanerent unus tantum? Et an tunc dictius Cardinalis solus possit eligere seipsum? Ex part. 5. tract. 2. resol. 72. ibid.
11. An Cardinales in electione Pontificis habeant vocem, etiam si insignia Cardinalitia eis tradita non sint? Et an Canonicus habeat vocem in electione, antequam in Choro possessionem natus fuerit? Neque simile est de Episcopo, qui ante consecrationem a multis probabitur, quia consecratio alium ordinem de novo Episcopo confert. Et an offendentes, & interficienes Cardinales que nondum Capellum habuere, incidant in censuram Bulla Cana? Ex part. 5. tractat. 2. resol. 74. p.380.

12. An

& Resolutionum.

11. An Cardinatis iuste impeditus possit vice suas in creando Summo Pontifice, alteri demandare? Et an absens possit constitutere Procuratorem ad eligendum & suffragium ferendum in scrutinio? Et an sit Cardinalibus id in iure concessum? Ex p. 5. tr. 2. ref. 40. p. 381.
12. An Cardinales, si non expelletur alios intra tempus definitum, quod est per sphaerum decem dies, & eligatur Pontifex ex ipsorum omnium, vel duarum partium confessu, electio adhuc sit validas? Et quid, si Cardinales presentes contra dixissent, an ipsis iniuitis, electio confiseretur? Ex p. 5. tract. 2. resolut. 75. ibid.
13. An Cardinales, si ita desent à Romana Curia, vt omnino inter decem dies post mortem Pontificis acvere non possint, teneantur adhuc presentes illos expellere? Ex p. 5. tr. 2. ref. 76. ibid.
14. An si Ecclesia vacaret tempore, quo Concilium Generale est congregatum, electio Summi Pontificis adhuc spectet ad Cardinales? Et quid sentiendum est de iure? Ex p. 5. tr. 2. ref. 73. ibid.
15. An Cardinales aliquando possint convocare Concilium? Et notatur, quod non propterea huiusmodi Concilia imperfecta habenda sint tanquam Conuenticula, &c. Ex p. 5. tr. 2. ref. 62. p. 382.
16. An Cardinales, qui Episcopi non sunt, habeant ius presentie, & iudicis in Concilii Generalibus? Et an Cardinales in Concilio preferendi sint Patriarchis, & Episcopis? Ex part. 5. tract. 2. resolut. 3. ibid.
17. An Cardinales possit sine scrupulo tacere, quando in Confessorio aliquid non bene determinatur? Et quid, quando major pars Collegij contrarium approbat? Et an doctrina huius Resolutionis intelligenda sit pro quoque alio Collegio, Vniuersitate, & Communitate? Ex part. 5. tract. 2. resolut. 49. ibid.
18. Verum Cardinales teneantur impedire nominatum à Pontifice pro Episcopo, si alium dignorem arbitruntur? Ex p. 5. tr. 2. ref. 21. p. 383.
19. An Eminentissimi Cardinales, reuelando ea, que in Confessorio tractantur, incident in censuram Sanctionis reservatam? Et quid, si reuelent ea, que à Pontifice specialiter, & expressè sub silentio fuerint indicata? Et an supradicta censura sit vsu recepta? Et an in hanc excommunicatione non incidat, si ea, que tibi Cardinalis inique manifestauit, queque à Pontifice secreto accepit, reuelas? Et notatur, quod si a quis causa, vel dolo audiret ea, que in Confessorio alta, vel dicta sunt, & alius narret, non incidet in dictam censuram? Ex p. 9. tract. 8. & Misc. 3. ref. 41. ibid.
20. An ut maritus promoneatur ad Cardinalatum, opus sit, vt uxor ingrediatur Religionem, vel sufficiat, vt remaneat in sacculo cum voto Castitatis, sive in innibili, sive in senili atate constiuta sit? Et cur simper fuit, quid dicendum sit in predicto casu ut maritus ad Sacros Ordines, vel ad Episcopatum promoneatur? Et an dignitas Cardinalatus statim per contractum matrimonii per verba de presenti expiret? Ex p. 5. tr. 2. ref. 39. p. 384.
21. An Cardinales in sua consecratione teneantur praefare iuramentum Romana Ecclesiæ? Ex p. 5. tr. 2. ref. 95. ibid.
22. An Cardinales in sua consecratione teneantur praefare iuramentum Romana Ecclesiæ? Ex p. 5. tr. 2. ref. 95. ibid.
23. An electus ad Cardinalatum priora beneficia amittat? Ex p. 5. tr. 2. ref. 11. p. 385.
24. An Cardinales soluantur legibus, qua prohibent duo, aut plura beneficia simul habere, vt patet in cap. de multa, & Extraagi, de Prabendis? Et an Cardinales habeant priuilegium, quod beneficia suorum familiarium non possint conferri per Papam sine consensu Cardinalis Patroni? Et an pari ratione? Cardinalis Legatus quamcumque amplissimam potestatem habens conferendi beneficia, non possit conferre vacaniam per obitum familiaris Pape, vel Cardinalis? Ex part. 5. tractatu 2. resolut. 41. ibid.
25. An Cardinales possint presentari ad beneficia iuris Patronatus? Et quid de Episcopis circa hoc? Ex p. 5. tr. 2. ref. 15. ibid.
26. An Cardinales possint succedere in feudo? Et an tali casu admittantur ad servendum per substitutum? Ex p. 5. tr. 2. ref. 70. ibid.
27. An Cardinales eo ipso soluti sint à patria potestate in his, que ipsis sunt commoda, non autem ut amittant ius suorum hereditum? Et an siq[ue] familias testari non prohibeantur de bonis, qua habebant, prinsquam efficerentur Cardinales? Ex part. 5. tract. 2. ref. 32. p. 386.
28. An Cardinales, si sint in Patrimonialibus dominis, possint adhuc vivere de redditibus Ecclesiasticis? Ex p. 5. tr. 2. ref. 38. ibid.
29. An Cardinalibus egenitibus teneatur Summus Pontifex subvenire. Et curiosum notabile adducitur de sanguinis emissione Cardinalium, id est, Cardinales agitudine laborantes non posse sanguinis emissionem pati sine speciali licentia Pape. Ex part. 5. tract. 2. ref. 33. ibid.
30. An Cardinales teneantur solnere decimas pro generali aliquo subsidio à Pontifice imposito. Et an Cardinalis pensionarius teneatur contribuere ad Papalem decimam pro rata pensionis. Ex part. 5. tract. 2. ref. 68. ibid.
31. An Cardinales comprehendantur in generali constitutione Pontifica imponente censuras, & penas. Et prater generales casus tandem queruntur, an Cardinales comprehendantur sub censura primi Canonis Bullæ Cœna contra legentes libros Hereticorum, & comprehendantur in Paulina Ambitiosa. Ex p. 5. tr. 2. ref. 16. p. 387.
32. An Cardinales includantur in sententia suspensionis, vel interdicti à Summo Pontifice imposta? Ex p. 5. tr. 2. ref. 46. ibid.
33. An Cardinales comprehendantur in Regulis Cancelleria, qua odioſa sunt, Ex part. 5. tract. 2. ref. 17. ibid.
34. An Regula octava Cancelleria excipiens Cardinales, excipiat Cardinales a Curia absentem, & quid de Cardinalibus Titularibus de Urbe? Ex part. 5. tr. 2. ref. 28. p. 388.
35. An Cardinales Episcopi excusentur à residentia, si Roma Summo Pontifici assident, Et an Cardinalis possit à Curia discedere sine licentia Pape? Ex p. 5. tr. 2. ref. 8. ibid.
36. An priuilegia Episcopi concessa extendantur ad Cardinales, Ex p. 5. tr. 2. ref. 48. p. 389.
37. An Cardinales in suis titulis gaudent priuilegio Episcoporum ex Concilio Tridentino scil. 24. cap. 6. de Reformat. Ex part. 5. tract. 2. ref. 59. ibid.
38. An Cardinales in suis titulis possint dispensare in vacuo? Ex p. 5. tr. 2. ref. 58. ibi.
39. An Cardinales possint in suis titulis excommunicare, suspendere, interdicere, & vti Pontificis insignibus, Et an Vicarii Cardinalium possint etiam fulminare censuras, & reliqua facere; qua sint iurisdictionis Episcopalis? Ex part. 5. tractatu 2. resolut. 12. ibid.
40. An Cardinales possint leges ferre in suis titulis ligantes in conscientia, Ex p. 5. tr. 2. ref. 71. p. 390.
41. An Cardinales in suis titulis possint commutare ultimas voluntates, in quibus possint Episcopi regelatu

Index Tractatum,

- specie suorum subditorum? Ex p. 5. tract. 2. ref. 57. ibid.
42. An Cardinales in suis titulis possint derogare fiduciis commissis ad eas Ecclesias pertinentibus? Ex p. 5. tr. 2. ref. 61. ibid.
43. Quamnam potestatem habeant Cardinales in suis titulis, que sunt Monasteria Regularium? Ex p. 5. tr. 2. ref. 60. ibid.
44. An Cardinales Monasteria Monialium ingredi valent? Et an hos privilegiorum intelligentem sit de Cardinalibus Protectoris solum? Et an hoc post Bullam Gregorii XIII. possit amplecti? Ex p. 5. tr. 2. ref. 20. ibid.
45. An Cardinales possint exigere à suis Ecclesias titularibus Charitatum subsidium? Ex p. 5. tr. 2. ref. 55. ibid.
46. An Cardinales possint concedere Indulgencias. Et an potestas Indulgientiarum in Cardinalibus potius sis de confundidine, quam de iure, cum pro ea nullus exiret Canon? Ex p. 5. tr. 2. ref. 6. p. 391.
47. An Cardinales possint eligere sibi Confessarium? Et an etiam sua familia possint prouidere de Confessario? Et an omnes qui sum de Cardinalium familia, possint de eorum licentia Confessarium sibi eligere? Et an hoc etiam procedat, ubicumque Cardinales inueniatur? Et an contrarium dicendum sit circa hoc ultimum de familia Episcoporum extra propriam Diocesim? Ex part. 5. tract. 2. resolut. 10. ibid.
48. An Cardinales gaudeat priuilegio in itinere celebrandi, vel sibi faciendo celebrare ante auroram, & post meridiem? Et supponitur Episcopos hoc gaudere priuilegio. Ex p. 5. tr. 2. ref. 77. p. 392.
49. Quibus priuilegiis gaudent Cardinales quoad celebationem Missae in eorum Capellis? Et hoc dissertatione in quatuor diuiditur questiones, quibus uniuersa complectitur tractatio. Et supponitur priuilegiis, quibus Episcopi diuersi in rebus frumenti, potiri etiam Cardinales, & etiam amplioribns. Ex p. 3. tr. 8. & Misc. 3, ref. 40. ibid.
50. An Cardinales possint assistere in suis Ecclesias, & dare licentiam assistendi matrimonio? Ex p. 5. tr. 2. ref. 35. p. 396.
51. An Cardinales possint conferre primam Tonsuram, & minores Ordines in suis titulis? Et an Cardinales Presbiteri Tonsuram, caserosque Ordines suis familiaribus conferre possint, quia per Concilium Tridentinum sess. 23. cap. 10. Videtur derogari hanc facultatem? Ex part. 5. tract. 2. resolut. 5. ibid.
52. An Cardinales habeant in conferendi beneficia in suis titularibus Ecclesias? Et idem dicendum est de Canonicaibus, & Prebendis, qua ab ipso titulo dependent. Et an Cardinales possint absoluere à iuramento in suis titulis? Ex part. 5. tract. 2. resolut. 13. ibid.
53. An Cardinales in Ecclesias sibi concessis possint conferre beneficia, & exercere iurisdictionem ante captam possessionem, & ostensionem literarum? Ex p. 5. tr. 2. ref. 47. p. 397.
54. An Cardinalis ad Episcopatum assumpsit, si nondam possessionem fuerit ad eius possit adhuc beneficia conferre? Et an Cardinales possint conferre beneficia commendata sine ad tempus, sine ad vitam, dissoluta commenda; & idem est dicendum de unitis, dissolutis unionibus? Ex part. 5. tract. 2. ref. 45. ibid.
55. An Cardinalis Episcopus possit prouidere beneficia reservata vacanta tempore sui Antecessoris non Cardinalis? Et quid est conuerso, vacante beneficio in mensa alias reservato tempore, quo Cardinalis erat Episcopus, quod durante vita Cardinalis non fuit prouisum, an possit dictum beneficium ab Episcopo non Cardinali successore prouiders? Ex part. 5. tr. 2. ref. 27. ibid.
56. An beneficia simultanea collationis Episcopis, & Capitulo vocanti in mente Apostolico, à Cardinali simul cum Capitulo prouiderent debent; & quid in beneficiis alias reservatis? Et notatur Cardinalem habentem facultatem conferendi beneficia reservata, & in alium substituendi posse substitutum dicta beneficia conferre, scimus potest Cardinalis. Ex p. 5. tr. 2. ref. 26. ibid.
57. An Cardinalis possit in Curia conferre sine Concessa Parochiale Ecclesiam, qua vacante in sua Diocesis, Ex part. 5. tr. 2. ref. 42. p. 398.
58. An Vicarius Cardinalis habens facultatem conferendi beneficia, possit illa conferre extra Diocesim, quin de Cardinalibus non est difficultas; Ex p. 5. tr. 2. ref. 43. ibid.
59. An Cardinales possint conferre beneficia Episcoporum, se resignavorum, etiam post praeconizationem resignatarum, si nondum tamen fuerit adeptus possessionem, Ex p. 5. tr. 2. ref. 44. ibid.
60. An Cardinales possint recipere resignationes beneficiorum existentium in suis titulis, Et an hoc extenderat ad Cardinales habentes Archiepiscopatum, Abbatias, vel Prioratus in Commendam ex dispensatione Papa, Et An Cardinales renunciantes Episcopatus retineant facultatem conferendi beneficia in mensibus Papa ex eius inducio, Ex part. 5. tract. 2. ref. 14. ibid.
61. An familiares Cardinales in absentia gaudeat fratribus suorum beneficiorum, Ex p. 5. tr. 2. ref. 79. p. 399.
62. An Cardinales, quando Patroni sunt discordes, possint prouidere Ecclesias iuris Patronatus, Ex p. 5. tr. 2. ref. 94. ibid.
63. An Cardinales in Ecclesias titularibus possint cognoscere causas Clericorum, praesertim criminalis; Et quid est dicendum, si Clericus aliquis sit depositione dignus, an Cardinalis debeat sententiam ferre, acutum tamen degradationis Episcopo committere? Ex part. 5. tr. 2. ref. 7. ibid.
64. An Cardinales possint habere priuatum carcere ad suis familiares coercendas, Et an familiares Cardinalium ex conscientiae remittantur ad ipsos Cardinales, & ipsi Domini Cardinales sint eorum iudices competentes, ita ut Vicarius Papa dictos familiares non iudicet, sed eos remittit suo Cardinali. Et an Cardinales possint habere familiam armatam; Et an quid alium capit, ex iusta causa possit illum detinere spatio 20. horarum, & ipsum captum iudicii praesentare, Et quid, si illum detinet ex iusta causa qua pena puniri debetur? Ex part. 5. tract. 2. resolut. 25. ibid.
65. An Cardinales, si sint indices, recusari possint, Et quid, si sint iudex delegatus, & etiam Legatus à latere, Et quid est dicendum, si sint indices alterius Cardinalis, Ex p. 5. tr. 2. ref. 30. p. 400.
66. An licet a sententia Cardinalium appellare, Et quid a sententia unius Cardinalis, Et an a sententia Regis, & prefectorum non deus appellatio, Ex p. 5. tr. 2. ref. 36. ibid.
67. An quando mandatur causa Cardinali cum clausula, Appellatio remota, censeatur exclusa etiam appellatio iusta, Et notatur, quod causa semel commissa Cardinali, & ab eo non decisa non committitur alteri inferiori à Cardinali propter eius remenantem, &c. Ex part. 5. tract. 2. resolut. 37. ibid.
68. An Cardinales veniant in appellatione Clerorum,

& Resolutionum.

68. In appellatione Curialium Urbis Romanae? Ex p. 5.
tr. ref. 69. p. 401.
69. An credendum sit Cardinali testanti de re aliqua, etiam sine iuramento? Et notatur quod assertione Cardinalem confirmantem Statutum de speciali mandato Sedis Apostolicae creditur. Et quid, si dicat factum esse à Papa viva vocis oraculo? Et Cardinali se esse Legatum dicenti creditur circa ordinariam potestatem, etiam si litteras Legationis non exhibeat? Ex p. 5. tr. 2. ref. 31. ibid.
70. Quam fidem faciat Cardinalis deponens de facto proprio, vel ad fauorem sui familiaris? Ex p. 5. tr. 2. ref. 93. ibid.
71. A quo lites, & causa inter Cardinales vertentes sint decidenda? Ex p. 5. tr. 2. ref. 23. p. 402.
72. An familiares Cardinalium in eorum causis sint testes idonei? Idem dicendum est de familiaribus Episcoporum. Ex part. 5. tractatu 2. resolut. 56. ibid.
73. An in pari causa sententia sit deferenda in favorem Cardinalium? Ex part. 5. tractatu 2. resolut. 78. ibid.
74. Quot testes requirantur ad damnandum Cardinalem de criminis? Et quos testes, &c. quando Cardinalis est Episcopus, & quot quando sunt Presbiteri, & quot quando sunt Diaconi? Et an Cardinales possint connivi, aut damnari de delictis commissis ante Cardinalatum? Et an Papa in puniendo & damnando Cardinali teneantur adhibere Collegium, ut simul cognoscatur, & iudicetur? Ex part. 5. tract. 2. resolut. 24. ibid.
75. An condemnatus, si obviam habeat Cardinalem, sit liberandus? Et docetur hoc procedere, quando Cardinalis causa, & non data opera in reum incidit, cui sine iuramento in hac re credendum sit. Ex part. 5. tr. 2. ref. 29. ibid.
76. An si quis euiciunt Cardinales à terra, in quibus natu sunt, aut domicilium habent, incurrat in excommunicationem Bulla Cœna, si non exerceant Legationem aliquam? Et quid si solis verbis comminatione quis euicias supradictos Cardinales, si ob minas actu relinquant loca? Idem dicendum est in predictis casibus de iusta exequentiis, quia huiusmodi censorum una persona cum mandante. Et an idem dicendum sit de Patriarchis, Archiepiscopis Episcopis Legatis Sedis Apostolicae, & Nunniis? Ex p. 5. tr. 2. ref. 82. p. 30.
77. An si quis insultum faciat ad domum Cardinalis, ut ex hoc ei verecundiam tantum inferat, incurrat in excommunicationem Bulla Cœna? Ex p. 5. tr. 2. ref. 82. ibid.
78. Ad offendentes Cardinales incurvant in crimen lese Maiestatis & quid si, contra illos tantum verba iniuria protulerint? Et an ipse Imperator offendens Cardinalem aliquo modo expresso sit resu laesa Maiestatis? Et in texu huius Resolutionis adducuntur 17. ponagna supradictis refuguntur, & quod offendentibus familiares Papa, vel Cardinalis pena imponitur pro qualitate culpa. Ex part. 5. tractatu 2. resolut. 80. ibid.
79. An si quis percutiat Cardinalem percussione leuisfina, incurrat in excommunicationem Bulla Cœna? Et quid, si ictus sollempniter teigit, aut eleuant manum ad percutiendum Cardinalem, quamvis postea non percutiat? Ex part. 5. tract. 2. ex ref. 92. p. 404.
80. An qui offensionem in Cardinalem, cum pessu, non impedit, incurrat in excommunicationem Bulla Cœna? Et an idem dicendum sit de illo qui sine vita periculo clamando poterat eiusmodi Prelatis operae ferre, & non clamavit, aut pecunia eos redimi-
- re, & non redemit? Ex part. 5. tractat. 2. resol. 88: ibid.
81. An si quis tantum sciens aliquos contra Cardinalem conspirasse, & illos non denunciet, & patefactat, incurdat in excommunicationem? Et an illos teneantur reuelare, etiam si per fratrem correcctionem speratur emendatio? Ex part. 5. tract. 2. ref. 89. p. 405.
82. An Cardinales percutientes se ipsos incurvant in censuram Bulla Cœna? Idem dicendum est de Clericis percutientibus se ipsos quoad censuram cap. si quis, &c. Ex p. 5. tr. 2. ref. 84. ibid.
83. An offendentes Clericos familiares Cardinalium eorum insuiti incidunt in excommunicationem Bulla Cœna? Ex p. 5. tr. 2. ref. 83. p. 406.
84. An Cardinales Religiosi statim soluantur à voto pauperatis, & officiarum Domini sedilitum Ecclesiasticorum instar Cardinalium secularium, & ideo supervacance confumpta, & in usus illicitos, non teneantur restituere ab ipsis recipientes? Idem inferitur de Religiosis Episcopis. Et an Cardinales Religiosi recuperem facultatem restituant, & dispersandi de rebus suis, quas ex professione Religionis amiserant? Ex part. 5. tractat. 2. resolut. 64. ibid.
85. An Cardinales Religiosi teneantur ad vota, quia prater tria substantialem emituntur in Religionibus iuxta eorum statuta? Ex part. 5. tract. 2. ref. 65. ibid.
86. An Cardinales Religiosi, si deponant habitum sue Religionis, incurvant in excommunicationem? Idem inferitur de Episcopis Religiosis. Ex part. 5. tr. 2. ref. 66. p. 407.
87. An Cardinalis Religiosus possit esse compater in Baptismo, & Confirmatione? Idem dicendum est de Episcopis Religiosis. Ex p. 5. tr. 2. ref. 67. ibid.
88. An Cardinalis ex licentia Summi Pontificis possit testari de bonis per episcopos Cardinalit Galeri? Ex p. 5. tr. 2. ref. 50. ibid.
89. An Cardinales in testamentis gaudent priuilegio Militum? Ex p. 5. tract. 2. ref. 51. ibid.
90. An Cardinales testantes ex facultate Pontificis teneantur adhibere formam iuris Civilis, aut Canonici? Ex p. 5. tract. 2. ref. 52. p. 408.
91. An facultas concessa Cardinalibus testandi intelligatur pro prima vice? Ex part. 5. tractat. 2. resolut. 53. ibid.
92. An licentia concessa Cardinalibus testandi expiree mortuo Pontifice, qui illam concessit? Et an Pontifex possit concedere facultatem testandi non solum in pios usus, sed etiam in quilibet, dummodo liciti snt, & honesti? Ex p. 5. tr. 2. ref. 54. ibid.
93. Notabilia quedam de Cardinalibus ex Sacra Rota Decisionibus, in quibus sunt tractantur collecta. Ex part. 5. tr. 2. ref. 97. p. 409.

Prosequuntur omnes Resolutiones de Collocutionibus, & Scriptionibus vetitis tempore Conclavis. Ex duodecima parte R. P. Diana in eius secundo tractatu.

94. **A**N Cardinales loquentes cum aliis existentibus extra Conclave de rebus ad electionem pertinentibus incident in censuram Papa reservatam? Et negatione respondetur. Et notatur, quod contra colloquentes palam Cardinalibus nulla est penalata sententia,

Index Tractatum,

- temia, sed contra secreto loquentes. Ex part. 12. tract. 2. ref. 1. p. 410.
95. Rationes pro affirmativa sententia adducuntur, sed negatua firmatur. Et docetur, quod mens legis magis est attendenda, quam verba. Et explanatur legem paralem extendendam esse ad alium casum. Et quod in his, que per rationem legis comprehenduntur, non diciunt fieri interpretatio extensa, sed comprehensiva. Ex part. 12. tract. 2. ref. 2. ibid.
96. An Cardinales loquentes cum aliis existentibus extra Conclave de rebus pernientibus ad electionem peccent saltē mortaliter? Et deducitur, quod si necessitate urgente Sacerdos absque prenia confessio ne celebraverit, Quam primum confiteatur, & quia sunt verba imperativa, non important preceptum ad mortale, sed confusum, & abortacionem. Et docetur, quod consuetudo, & obseruantia subsequens est optima legum interpres. Ex part. 12. tr. 2. ref. 3. p. 412.
97. An Collocutiones, & Scriptiones, que ordinantur ad bonam electionem futuri Pontificis, prohibeantur in Bulla Pij IV. in eligendis, &c. Et opinio negativa affitur. Et docetur, quod mens Legislatoris, & finis legis colliguntur ex eius proemio. Et probatur, quod quando cessat finis adequatus, & fundamentalis legis etiam in particulari, lex non obligat. Et quod lex fundata in presumptione, ipsa deficiente, non adstringit. Ex part. 12. tr. 2. ref. 4. ibid.
98. Opinio affirmativa firmatur. Et explanatur, quod aliquando lex fundatur in periculo facti, vel delicti, & utrumque explicatur, quomodo debet intelligi. Et additur, quod opinio, qua docet, cessante fine legis, cessare obligationem legis etiam in casu particulari, est contra communem. Ex part. 12. tract. 2. ref. 5. p. 413.
99. An in probatione colloquendi, & scribendi contenta in Bulla Pij IV. detur parsitas materia excusans a peccato mortaliter, & ab incursione censurarum? Ex part. 12. tr. 2. ref. 6. p. 414.
100. An peccet mortaliter Cardinalis, si in Rota audiatur aliquem cum ipso loquentem, ipso tamen nihil respondente, vel è contra? Ex quo deducitur, quid est dicendum de excommunicatione latra contra colloquentes cum Monialibus, si quis cum aliqua loquitur, ipsa vero nihil respondentem? Ex part. 12. tr. 2. ref. 7. p. 415.
101. An ad incurrandam censuram latam in cap. Cum periculum, requiratur, quod missa scripture vel Nuntijs sit secreta, ut requiratur pro loquitione? Et quid quoad Bullam Pij IV. Ex part. 12. tract. 2. ref. 8. ibid.
102. An Collocutiones, & Scriptura præter materiam electionis sint in dicta Bulla Pij IV. interdicta? Ex part. 12. tr. 2. ref. 9. p. 416.
103. De deferentibus, literas & loquenteribus cum famulis Cardinalium, an incurvant in censuram? Et quid, si sciunt postea famulos omnia referre suo Cardinali? Et notatur, quod dicti famuli Conclavisticæ, & Magister ceremoniarum, & alij existentes in Conclavi, licet non incurvant censuram Pij IV. loquendo cum aliis extra Conclave de rebus pertinentibus ad electionem, peccabunt tamen mortaliter, & qui cum illis loquuntur etiam lehaliter peccabunt. Et advertitur secretam loquitionem tametsi ad electionem non pertineat, excommunicationi subiici. Ex part. 12. tract. 2. ref. 10. ibid.
104. An quis incurrat in censuram, si litera ad Cardinalium scripta, ad illum non perueniant? Et casus nous apponitur, videlet, an si quis daret in Rotaliteram Cardinali, qui tunc non legeret, ne videtur, & postea literam perderet, an inquam, in tali casu vterque incidet in censuram? Ex quo deducitur assassinum, si vulnerauit animo occidendi, & vt occideret, fecit, quantum potuit, non sequuta morte, Ordinaria pena non esse puniendum. Ex part. 12. tr. 2. ref. 11. p. 417.
105. An si Cardinalis, qui propter infirmitatem egresus est in Conclave, scribat literas ad alios Cardinales in Conclave, incurrat excommunicationem? Et adiuvatur, quod dictus Cardinalis debet quam primum ad Conclave redire. Ex quo sequitur Siculum, v. g. posse virtute Crucis edere laeticinia in Regno Neapolitano, si sit in Siciliam statim rediutus. Et notatur Cardinales existentes in Conclavi præbere iuramentum acta in Conclave circa electionem nemini manifestare? Ex part. 12. tract. 2. ref. 12. ibid.
106. An Cardinalis, qui propter infirmitatem exiit ex Conclave teneat postea, si conualeat, redire? Et an talis Cardinalis, si noctis redire post adeptam salutem intra Conclave, possit compelli intrare? Et infertur, an in Religione possit in electione aliquis Religiosus suffragium suum negare? Ex part. 12. tract. 2. ref. 13. p. 418.
107. An Cardinalis, verbi gratia, qui mandat Clanista ut scribat extra Conclave circa materiam electionis, in censuram Pij IV. incurvat? Ex quo deducitur, quod censura prolatâ contra aliquid facientes non comprehendit mandantes. Ideo, si quis mandaret famulo, ut legeret librum hereticum, & ipsum audiret, non incidet in censuram latam contra legentes libros Hereticorum. Et etiam infertur non incurvere censuram contra colloquentes cum Monialibus, si quis loquatur cum ipsis per intermedium personam. Et notatur in primo casu supra positio Cardinalem in casu peccare mortaliter proprii mandatum, & cooperacionem cum peccato famuli. Ex part. 12. tract. 2. ref. 14. p. 419.
108. Qua diligentia vti debant Pralati in perscrutandis epulis in Conclave intrantibus? Et docetur in ipso casu, & aliis, quod iuramenta de obseruandis statutis, legibus, & Constitutionibus facultaribus, vel Ecclesiasticis, intelligenda sunt, quatenus sunt in usu, & obseruantur. Et adiuvatur præceptum sub pena suspensionis non inducere peccatum mortale, nisi expresse, & verbis equivalentibus id significetur. Et notatur, quod si supradictus Pralatus adhibendo diligentiam moralem in perscrutandis epulis aliquis Cardinalis timeret ab ipso inferendum granum damnum, tunc eodem ad nullam diligentiam teneretur. Ex part. 12. tract. 2. ref. 15. ibid.
109. An sit prohibitus ingressus per Rotam aliquius infantis non astringens usum rationis intra Conclave? Et exponitur in cap. Vbi periculum. Et infertur esse prohibitum ingressum infantium intra septa Monialium. Et queritur, an si aliquis clam in Conclave ingrediatur, incidat in censuram? Et notatur, quod si post ingressum intra Conclave iste talis loqueretur secrete cum aliquo Cardinale, tunc incurret in excommunicationem. Et quid de priuatione officij, & beneficij, quam in cap. Vbi periculum, imponit Pontifex ipso facto, teneture ante iudicis declarationem? Et an vero invantes in Conclavi subiiciantur tantum supradictis penit, vel etiam peccent mortaliter? Et tandem adiuvatur Sacram Congregationem Cardinalium declarasse Decreto ab ipsa editum, quo prohibetur Regularibus accedere ad Monasteria Monialium sub pena priuacionis.

& Resolutionum.

- tionis officij, ac vocis attineat passiva obligare ad mortale. Ex part. 12. tr. 2. ref. 16. p. 420.
110. *Vtrum Cardinales peccent mortaliter, cum pluribus ferculis in Conclavi vescentur?* Ec explanatur hoc verbum Debent, quid imporet. Ex p. 12. tr. 2. ref. 17. p. 422.
111. *An Eminentissimi Cardinales in Feria sexta Paracaeus possint deuenire ad scrinium, non audito officio fieri solito in illa die, non obstante §. Similiter Bulla Gregorij XV. Et firmatur, quod Feria sexta Paracaeus nemini licitum est sacrificare ob prohibitionem factam ab Innocentio I. Et deducitur, an Officium fieri solitum à Sacredote, extracto Sacramento è sepulchro, sit verè Sacrificium, & Missa dici posse? E: an populus Christianus teneatur illud officium audire, si in die Paracaeus incidat dies festus de praecipio? Et discutitur an confusione Sacerdotis pertinet ad efficiendum Sacrificium Missa, vel tantum pars illius integralis? Et tandem queritur an Cardinales incidenter in excommunicationem si alii diebus omittenter solitam Missam, & procederent ad scrinium? Ex p. 12. tr. 2. ref. 18. ibid.*
112. *An Summus Pænitentiarius possit absoluere ab excommunicatione lata à Pii IV. in §. Literas, &c.* Et afferatur, quod si Pontifex in aliquo Jubilo concederet absolutionem ab omnibus casibus Bulla Cœna, heresim tamen non excludendo, videtur utique illam concedere. Ex p. 12. tr. 2. ref. 19. p. 423.
113. *An excommunicatione contracta ex fractione Bulla Pii IV. & Gregorij XV. si sit occulta, possit absoluiri ab Episcopo vigore Concilii Tridentini sicc. 24. cap. 6. de Reformato? Et quid virtute privilegiorum Regularium, aut ex vi Bulla Cruciate? Et docetur absolutionem ab hac censura impendi posse, dum Summus Pontifex de novo creatus dicit aliquibus Conclauistis, de vobis facultatem, qua absoluiri possitis ab omnibus excommunicationibus contrariais occasione Conclavis, seu Creationis Pontificis. Ex p. 12. tract. 2. ref. 20. p. 424.*
114. *Proponitur sententia affirmativa, nempe Episcopos à dicta censura posse absoluere; & noua opinio circa intelligentiam Tridentini afferatur, sed non approbatur. Et queritur, quando vero ista excommunicatione dicenda sit occulta?* Ex part. 12. tr. 2. ref. 21. p. 425.
115. *Stante supra dicta opinione Castri Palai, queritur, quomodo possint Cardinales Episcopi, vel alii Episcopi absoluere à dicta censura Piana, & Gregorianâ? Et difficultas est, quid operetur illa particula Concilii Tridentini in Diœcœli sua?* Et concluditur non posse Episcopos vigore Concilii absoluere à censuris, & aliis casibus referuntis extra suam Diœcœm. Et tandem queritur, an vero possit Cardinalis Episcopus, vel alii Episcopi, si incident in censuras, de quibus est quistio, absoluiri a suo Confessario virtute Concilii Tridentini? Ex p. 12. tr. 2. ref. 22. p. 426.
116. *Iudicium Authoris de supradictis sententiis Bonacinae & Castri Palai. Ex p. 12. tract. 2. ref. 23. p. 427.*
117. *An in aliquo casu possit Episcopus absoluere à censuris Bullarum Pii IV. & Gregorij XV.* Et in §. 1. huius Resolutionis proponitur curiosus casus pro supradicta questione. Et affirmatur Episcopum posse absoluere impeditos, siue ad tempus longum absoluere à censuris Pontifici referuntis. Nec in talibus impeditus Romanum pontificem adire, tenetur mittere Procuratorem, nec scribere ad Sacram Pænitentiam. Ex quo sequitur, an impeditus adire Romanum
- Pontificem pro absolutione teneatur adire Legatum, aut alium habentem priuilegium absoluendi à casibus Papalibus, vel possit in tali casu absoluiri ab Episcopo? Et an supradicta procedant etiam in casu heresis? Sed explanatur, Quod Bulla Cœna auctor ab Episcopis potestatem absoluendi circa heresim illis collata in Concilio Tridentino. Et tandem queritur, an impeditus adire Pontificem possit à quocunque Confessori absoluiri a casibus Papalibus, etiam ab heresi? Ex p. 12. tr. 2. ref. 24. p. 428.
118. *Indicium Authoris circa ea, qua dicta sunt in superiori Resolutione. Et non approbatur impedimentum Pontificem adire posse absoluiri ab Episcopo in casu heresis. Et docetur, quod in concessione Jubilo, etiam anni Sancti concedente facultatem absolucionis ab omnibus casibus Bulla Cœna, non comprehenditur casus heresis. Et afferatur à fortiori impedimentum adire Pontificem, & Episcopum non posse absoluiri præterit ab heresi à quocunque Sacerdote. Et queritur, an stylus Curia obliget tantum in foro exteriori? Et tandem docetur ea, qua inserita sunt in corpore iuris non censeri renovata, nisi fiat de ipsis expressa mentio. Ex p. 12. tr. 2. ref. 25. p. 429.*
119. *An censura ex fractione Bulla Pii IV. & Gregorij XV. possit à Regularibus hodie absoluiri? Et probatur, quod confirmatio priuilegiorum Regularium ex certa scientia, & sine clausulis restrictiis operatur, ut priuilegia renovata restituantur, & revalidentur. Et docetur, quod confirmatio facta unius Religioni valet pro omnibus aliis. Ex p. 12. tr. 2. ref. 26. p. 432.*
120. *Infervit Corollarium in ordine ad Eminentissimos Cardinales Regulares. Et discutitur, an Episcopos Regularis amittat, nec possit uti Privilégis, quibus ante cum Religiosis vtebatur, quod idem erit de Religioso ad Cardinalium assumpto? Ex p. 12. tr. 2. ref. 27. ibid.*
121. *Iudicium de supradictis opinionibus. Ex quibus sequeretur posse Regulares hodie absoluere à casibus Episcopis referuntis, non obstantibus Decretis Clem. V III. & Urbani VIII. quod non approbatur. Et respondetur ad aliqua argumenta pro priuilegio Societas Iesu concessò à Gregorio XI II. in Bulla, qua incipit. Debet Romanum Pontificem, & adducitur Decretum Sacra Congregationis ex ordine Urbani V III. renovans tale priuilegium, &c. Et arguitur, quod casus Papales occulti vigore Concilij Tridentini desinunt esse Papales, & efficiuntur Episcopales, ex quibus Regulares possint absoluere rationes, quoties. Ex part. 12. tr. 2. ref. 28. p. 433.*
122. *An innodatus censura Pij IV. & Gregorij XV. possit absoluiri virtute Bulla Cruciate? Et afferatur priuilegia Bulla Cruciate nunquam censeri renovata, etiam per Jubila anni Sancti, & etiam per publicationem Bullæ Cœna. Et additur Bullam prodeesse Siculis, v. g. ex Hispanis extra Siciliam, & Hispaniam existentibus, si alius pro ipsis Bullam suscipiat. Ex part. 12. tr. 2. ref. 29. p. 435.*
123. *An si aliquis tempore Conclavis irrectitus censura Pij IV. & Greg. X V. possit ante obiectum absolutionem ad vitandum scandalum celebrare, & Eucharistiam sumere? Quod à fortiori idem dicendum est de Heretico, qui non potest obtinere licentiam, ut ab heresi absoluatur. Idem est etiam de Sacerdote, qui alium Sacerdotem interfecit, & ne se prodat, & crimen eius fiat manifestum, celebrat. Et in supradictis casibus, si tales non possint excitari ad perpetuam contritionem, an teneantur alia peccata, & etiam haec reservata confiteri, absoluens illum Confessor direkte de aliis, & indirecte à reservatis?*

Index Tractatum,

- Ex part. i. tract. 2. resol. 30. p. 436.
124. Magis firmatur, & declaratur doctrina superius adducta. Et adducitur aliquis negare etiam excommunicatum occultum posse extra mortis articulum communicare, etiam si urget scandalum, infamia, &c. Sed difficultas est in eo casti, an possit etiam confiteri? Et explanatur, quod Sacerdos celebrans falem post consecrationem, si recordetur excommunicationis, & non possit ab ea liberari, debet prosequi. Imo in dicto casu etiam ante consecrationem potest pergere, si timeatur grane damnun. Ex part. 12. tractatu. ref. 31. p. 436.
125. An in casu supradicto Cardinalis, vel Conclavista censuratus possit ad vitandum scandalum confiteri aliqua peccata, non expressa fractione Bulla Pif I.V. & Greg. XV. vel tenentur confiteri inferiori omnia peccata, tam non reservata, quam hanc censuram referuant? Et alius similis casus proponitur in texu, & linea secunda huius Resolutionis. Ex part. 12. tract. 2. ref. 32. p. 438.
126. An excommunicatione lata a Pio IV. & Greg. XV. possit absoluiri non solum, ut ipsi assertunt in articulo, sed in periculo mortis? Et explanatur, quod necessitas periculi mortis existimat moraliter tantum extrema. Et docetur omnibus parvuentibus, aut proficentibus ad bellum posse tempore interdicti ministriari Eucharistiam, & absoluiri a quocunque Sacerdote, etiam non approbat ab omnibus causulis, censuris, &c. Ex part. 12. tr. 2. resol. 33. p. 439.
127. An qui in periculo, vel articulo mortis fuit absolvitus a censura iuris propter violationem Bulla Pif IV. & Greg. XV. teneatur posse, si convaluerit, se presentare coram Pontifice? Et noua opinio assertur, sed non approbat. Et quid, si virtute Crucis quis absoluiri fuisset in supradicto casu? Et difficultas adhuc superest, si in supradicto primo casu posset convaluerit, intra quod tempus tenetur se presentare coram Pontifice? Ex part. 12. tr. 2. ref. 34. ibid.

Appendix ad reliquias alias difficultates pertinentes simul ad hunc, tract. 7. de Potestate, & Primitiugii S.R.E.Cardinal.&c.

AN Pontifex, si non licite saltem valide possit dispensare cum Cardinalibus, et redditus Ecclesiasticos superfluos non expendant in usus pios: Ex p. 10. tr. 11. ex ref. 15. Quae nunc innueniuntur in tom. 4. tr. 7. de Eleemosyna ref. 20.

An in Cardinalibus ea atas requiratur, in eius electione, ut intra annum possint promoueri ad eum Ordinem, ad quem destinantur? Et an Declaraciones Cardinalium sint decisas? Et an Declaraciones Illustrissimorum Cardinalium habeant vim legis, si non sint a Pontifice approbata; Ex part. 10. tract. 16. ex ref. 86. & in part. 5. tract. 2. ex ref. 96. & in part. 1. tract. 10. ex ref. 29. Quae hic repertiaruntur in tom. 6. tract. 1. de Legibus ref. 128. 22. & 21.

An legitimatus per subsequens matrimonium possit eligi in Cardinalem; Et an Cardinalis non expresse professus sit eligibilis in Generalem alicuius Religionis sine autoritate Pontificis? Et quidam Cardinalis, dum erat Religiosus multa vota emiserat;

quaesierunt a me, an posset potueri; irritare illa Praelatus Religionis? Et an Decretum Cardinalium editum contra Religiosos accedentes ad colloquendum cum Monialibus obliget ad mortale? Et an Declaraciones Cardinalium approbata a Pontifice habeant vim legis? Et an Cardinales possint licite absesse a Congregatione & Capitulo? Ex part. 10. tract. 9. ex ref. 81. & in part. 6. tract. 7. ex ref. 6. & in part. 1. tract. 10. ex ref. 12. & in part. 9. tract. 6. ex ref. 48. alias 49. & in part. 3. tract. 2. ex ref. 6. Quae hic sunt in tom. 7. tract. 1. de Regularibus refolut. 287. 289. 305. 344. & 215.

An Collegium Cardinalium, Sede vacante, gaudeat facultate Concilij Tridentini less. 24. capite 6. de reformat. quoad dispensandum, & absolucionem? Ex part. 7. tractatu 2. ex resolut. 3. Quae nunc innueniuntur in tom. 3. tractatu 5. de Capitulo Sede vacante ref. 20.

An Cardinalatus inducat obligationem recitandi Horas Canonicas? Et a quo tempore. Cardinalatus inducat supradictam obligationem, an a die, in quo Cardinalis sumit Birreum, vel a die, in quo sumit Pileum rubrum? Et docetur, quod distributiones possunt dari propter laborem, & diffendi possunt a Cardinalibus ad libitum. Et testari de his, & tamen possunt obligari ad officium Diuinum. Ex part. 8. tractat. 7. resolution. 1. Quae nunc innueniuntur in tom. 3. tractatu 6. de Horis Canonicis ref. 2.

Noratur, quod olim Cardinales Presbyteri simul cum Pontifice celebrare conseruerunt. Et quod hoc die Cardinalis Diaconus ministrius Summo Pontifici communicat sub utraque specie. Et quid de aliis Cardinalibus in Missa Papali? Et an Cardinalis sumens Eucharistiam e manu Pontificis in die Nativitatis Domini possit antea, vel postea dicere saltem duas Missas? Et an si gulo quoque anno Pontifex dispensem in ieiunio saltem tacite cum Cardinali, qui celebrat coram eo in nocte Nativitatis Domini vel an pro illa nocte in eius Capella Pontifex anticipet diem naturalis? Ex part. 8. tractatu 1. ex resolution. 4. 2. 87. & 89. Quae hic repertioruntur in tom. 3. tractat. 1. de Potestate Pontificis ref. 48. 49. 54. & 55.

An Missa incepta, superueniente aliquo Cardinali, possit iterum inchoari post dictum Euangelium, imo usque ad oblationem exclusive? Ex p. 10. tr. 12. ex ref. 11. Quae hic est, in tom. 2. tractat. 1. de Celebrazione Missarum ref. 95.

An morbo Cardinali, vel absenti, possint adhuc eius familiares audire Missam in Oratorio priuato eius Palati? Et an si quis Cardinalis maneret in domo Parisi, vel frater in habitatione separata, vulgo, Apatrado, sive Quarto, in quo Oratorium exexistet, an, inquam, si Pater, aut frater obtinuerit licentiam a S. D. N. erigendi in domo sua Oratorium, talis licentia efficit inuidia, stante clausula apponit solita? Ex part. 9. tractatu 1. ex resolution. 40. & in part. 11. tractatu 5. ex resolution. 35. Quae nunc innueniuntur in tom. 4. tract. 1. de Oratoriis priuatis ref. 7. & 30.

An Cardinales si sint Sacerdtes, & Regulares existentes in Regni Hispaniarum sumendo Bullam Ordinariam Cruciae possint comedere oua, & laeticinia in diebus Dominicis Quadragesima, & sumendo aliam Bullam extraordinariam lacticiniorum possint cum illa singulis diebus Quadragesima comedere oua, & laeticinia, demptis aliquibus diebus prout habetur in dicta Bulla: Ex part. 11. tr. 2. ex ref. 38. & in tractat. 8. ex ref. 14. Quae hic sunt in tom. 4. tractat. 3. de Bulla Cruciae

& Resolutionum.

Cruciatæ resolut. 164. &c. 7.
An Sede Apostolica vacante, possit à Collegio Cardinalium, vel ab illo, cui eorum nomine Ecclesia commendata est administratio, facultas consecrari Episcopos committi? Et docetur Cardinales consecrari à Papa, vel alio de eius nomine. Et an expediat Eminentissimos Cardinales in Episcopos consecrare? Ex part. i. 2. tractat. 1. ex resolution. 33. 35. & 67. Quæ nunc innuenientur in tom. 4. tractat. 8. de Consecratione Episcoporum resolut. etiam 33. 35. & 67.

Advertitur, quod in Clementina 2. de Celebratione Missarum conceditur Clericis secularibus, & Religiosis communibus Cardinalium, ut possint se conformare illis in modo recitandi Officium, & non tenentur aliud dicere. Ex part. ii. tractat. 1. ex resolut. 8. Quæ hic reperiatur in tom. 3. tractat. 6. de Horis Canonis res. 106.

An Collegium, Cardinalium, Sede vacante, possit dare licentiam legendi libros Harelicornem? Ex part. 4. tractat. 8. ex resolution. 99. Quæ hic est in tom. 5. tractat. 10. de Inquisitoribus resolut. 8. Quæ hic reperiatur in tom. 5. tr. 7. de Datis, & Promissis, &c. res. 55.

An Cardinals possint eligi in executores testamentarum ad vias causas, quam ad prophetas? Ex part. 8. tract. 5. ex resolut. 7. Quæ hic reperiatur in tom. 6. tractat. 9. de Executoribus testamentorum resolut. 9.

An sponsiones super electione Cardinalium sint licitas? Ex part. 7. tr. 9. ex resolut. 67. Quæ hic est in tom. 6. tra. 4. de Sponsionibus res. 73.

An sit prohibitum Cardinalibus nondum in Sacris praefere Executibus? Et quid, si sim in Sacris initia? Et an quis possit impune occidere, vel vulnerare, & spoliare Cardinalem in bello militantem, ac proinde nullam incurrat penam aut excommunicationem, excepta irregularitate si occiderit illum, aut mulierem? Et an Pontifex ex infra causa possit præbere licentiam, ut Cardinales præfessent Executibus, sine qua, quando, & quo pacto irregularitatem incurram Cardinales demonstratur? Ex part. 10. tract. 2. ex resolut. 2. 3. & 6. Quæ nunc innuenientur in tom. 7. tractat. 7. de Bello resolut. 52. 53. & 57.

An Cardinalium dominus, & Palatia gaudent priuilegio Immunitatis? Et an offendentes personas Cardinalium gaudent Immunitate Ecclesiæ, maxime post Bulam Gregory XIV. Et an non reuelantes lega Mæstatis crimen in Cardinales perpetratum gaudent Ecclesia Immunitate? Et an receptacores, & defensores interficiunt Cardinales in excommunicationem Bulla Cœna incurram, & non gaudent Immunitate Ecclesia? Et an mandantes offendit Cardinales, si effectus non sequatur, incident in excommunicationem Bulla Cœna, & priuenient Immunitate Ecclesiæ? Et an occidentes Cardinalem gaudent Ecclesia Immunitate? Et quid, si Galerum, seu Capellum à Pontifice non acceperint? Ex part. 5. tractat. 2. ex resolut. 34. 86. 90. 91. & 87. & in part. 1. tr. 2. ex resolut. 20. Quæ hic sunt supra in hoc ipsomē tom. 9. tractat. 1. de Immunitate Ecclesiæ resolut. 15. 46. 48. 49. 47. & 54.

An Cardinales, cum Stemmatibus, verbi gratia Imperatoris, Regis Hispania, Gallia, &c. appositi in eo-

rum Palatiis demonstrarent ipsis sub stricta protectione illorum Regum stare, vel tantum hoc faciente ad ostendandam animi propensionem in talē, & talē Regem, & prædicta Stemmatum, & Insignia in suis Palatiis habeant? Ex part. 10. tract. 7. ex resolut. 5. Quæ hic est infra in tom. 9. tract. 11. de iure Protectionis res. etiam 5.

TRACTATUS VIII,

De Familia Laica Nuntiorum Apostolicorum Apologetica Disceptatio. Quod idem intelligitur de Familia laica Episcoporum. pag. 441.

1. **A**n Familia laica Nunquam Apostolici gaudent priuilegio fori? Idem dicendum est de familia laica Episcopi. Et pro negativa sententia adducuntur septem diversæ assertiones. Ex part. 6. tract. 2. res. 1. ibid.
2. Proponuntur fundamenta affirmativa sententia. Et docetur, quod quidquid potest Episcopus in sua Diocesis respectu iurisdictionis, potest Legatus in sua Provincia. Imo Legatus est supra omnes Ordinarios tanquam Summi Pontificis vices gerens. Et explanatur ex autoritate plurimorum Doctorum Familiam laicam Episcoporum gaudere priuilegio fori, & nullatenus posse à iudice seculari iudicari tam in Civilibus, quam in criminalibus. Ex part. 6. tr. 2. res. etiam 2. ibid.
3. Confirmatur ex aliis rationibus affirmativa sententia. Et etiam in fauorem Familia laica Episcoporum. Ex quo inferitur, quid est sentendum de famulis Clericorum, & Scholasticorum, qui ad tempus seruant, & de priuilegio concessò Domino, marito pro illorum seruit, uxoribus, &c. Ex part. 6. tr. 2. res. etiam 3. p. 442.
4. Ex Declarationibus Sacra Congregationis approbatis à S. D. Vibano V III. etiam affirmativa sententia confirmatur. Et hoc etiam non solum pro Familia laica Episcoporum Diocesanorum, sed etiam pro Familia Episcopi Titularis. Et in §. vlt. huius Resolutionis decidatur, quod in conflictu opinionum indices illam amplecti debent, quæ faciat Ecclesia. Et docetur, quod in dubiis opinionibus Summus Pontifex decernere potest, que sit verior, & sequenda. Ex part. 6. tract. 2. resol. 4. p. 443.
5. Proponuntur responsiones ad argumenta, que adducit Moschos, in quibus late explanatur Episcopos, etiam si in loco non habeant Dominum temporale, posse tamen tenere Familiam armatam, & proprios habere Ministros, & executores ad carcerandum, &c. Ex part. 6. tractat. 2. resolut. etiam 5. p. 445.
6. Responso ad secundum argumentum. Vbi late etiam discetur, quod non solum Familia laica Episcoporum, sed etiam Ministri Curia Episcopalis gaudent priuilegio fori in delictis extra officium commissis, sed etiam in communib. Et tandem queritur, an necessario sit standum Declarationibus Cardinalium? Ex part. 6. tract. 2. resol. etiam 6. p. 446.
7. Responso ad tertium argumentum. In quo etiam

Index Tractatum,

- etiam docetur, an Pontifex in temporalibus habeat Dominum directum, & ideo Summus Pontifex possit eximere laicos a potestate Principis secularis, & per consequens Familiam laicam Episcopi, & Ministros eius curia? Et explanatur, quod non pauci eximuntur a iurisdictione ordinaria, & subdant Superiori sui Officii, & non solum hoc concedebatur ipsiis Officialibus, sed etiam eorum uxoribus, filiis, & matribus, & etiam seruis, & colonis. Et assertur laicos posse prorogare iurisdictionem iudicis Ecclesiastici, non solum de iure Canonico, sed de iure ciuili. Ex part. 6. tr.2. res. etiam 7. p.447.
8. Responsum ad quartum argumentum. Vbi aduertitur, quod Familia laica Episcopi ratione persona Episcopalis gaudet priuilegio fori, quamvis non habeat requisita Concilij id est Habium & Tonsuram. Et additur, quod priuilegium clausum in corpore iuris nunquam censemur derogatum, nisi de illo specifica fiat mentio. Ex part. 6. tract.2. resol. etiam 8. p.448.
9. Responso ad quintum, & sextum argumentum. Vbi confirmantur supradicta, & explanatur, quod quando inter iudicem seculariem, & Ecclesiasticum lis adest, ad quem spectet iurisdictione, tunc definitio ad indicem Ecclesiasticum spectat? Ex part. 6. tr.2. res. etiam 9. p.449.
10. Responso ad septimum argumentum. Vbi confirmantur supradicta in praeeritis Resolutionibus, & concluditur Familia Laica Nuntiij Apostolici gaudere priuilegio fori, sicut gaudet familia laica Episcopi. Et cursim explanatur, quod Palatia DD. Cardinalium ubique debent gaudere Immunitate, & quod Episcopi habent priuilegium, ut in suis editibus celeb reviv singularis diebus, sed tamen dum Roma morantur, hoc priuilegio vitinon possunt. Ex part. 6. tr.2. res. etiam 10. ibid.
- † Nota, quod supra in hoc ipsomet tom. 9. tract. 2. de Immunitate Ecclesiastica in resolut. 22. & 23. aliquid inuenies pertinens ad istum tract. 8. de Familia laica Nuntiorum, & pro ipsiusque Nuntiis, & non sunt alia difficultates in hoc toto opere pro isto tract. 8.

TRACTATUS IX.

Historico - Theologicus de Prisco more eligendi Episcopos contra quosdam Pseudo-Sorbonistas.

P. 451.

1. **D**e iure Diuino Electionem Episcoporum ad Summum Pontificis pertinere probatur. Ex p. 10 tr. 1. res. etiam 1. ibid.
2. De modo olim eligendi Episcopos. Ex p. 10. tr. 1. res. 2. ibid.
3. An populus in electione Episcoporum, olim aliquando habuerit ius eligendi, & suffragandi? Et secundum aliquos affirmativa respondetur. Ex part. 10. tr. 1. res. etiam 3. p.452.
4. Opinio affirmativa assertur, probans populum in electionibus Episcoporum non habuisse ius suffragandi, & eligendi, sed tantum postulandi, & testimonium ferendi. Ex part. 10. tr. 1. res. etiam 4. p.453.

5. An etiam Principes aliquando in electione Episcoporum partem habuerint? Et notatur tantam olim fuisse violentiam circa electionem Episcoporum et Principes etiam nouos Episcopos insituere consuerint in locis, in quibus ante non fuerunt, & etiam Abbatissas, & Abbates eligeant. Ex part. 10. tract. 1. res. etiam 4. p. 454.

6. Fuisse olim a Summis Pontificibus interdictum, ne populi, & Principes in electione Episcoporum se immiserint, demonstratur. Ex p. 10. tr. 1. res. etiam 6. p. 455.

7. Circa superioris dicta quoad Episcoporum electionem authoris iudicium ex Sacris Canonibus defensum breuiter exponitur. Et notatur, quod hodie solum in Germania Ecclesie vetus consuetudo seruatur, in quibus Canonicecum Collegium Episcopum nominat, designat, & eligit, electus vero a Pontifice confirmatur. Et aduertitur, quod lex, & consuetudo, antiqua in modum eligendi Episcopos, Romanorum Pontificis authoritate est abrogata, & ius nominandi, designandi, offerendi, & praesentandi Episcopos datum est multis Regibus, eorumdem Romanorum Pontificum nutu, & assensu. Ex part. 10. tract. 1. res. etiam 7. p. 456.

8. Brevis digressio contra responsum falso, ut puto adscriptum aliquibus Doctoribus Sorbonistis, in qua describuntur sex diversa tempora, in quibus concessum diversum personis, & statibus electiones Episcoporum, Abbatum, Et Priorum. Ex part. 10. tract. 1. res. etiam 8. p. 457.

† An ex dispensatione Episcopus possit eligere sibi Successorem? Ex part. 10. tr. 5. ex res. 3. Quia hic est supra in tr. 6. res. etiam 3.

TRACTATUS X.

Historico - Theologicus de Numero Electorum Imperatoris non augendo, vel minuendo inconsulto Summo Pontifice. pag. 459.

1. **A**n absque assensu Summi Pontificis septem Germania Electoribus possit ollanus addi? Ex quo inferitur, an potestas eligendi Imperatorem sit largia septem Electoribus Germania a Summo Pontifice? Ex part. 10. tractat. 3. resol. etiam 1. ibid.
2. **O**pinio negativa proponitur, & probatur cum ex iure Canonico, cum etiam auctoritate Historiorum, & Diplomaticum ipsorum Eleitorum, septem Electores Germania potestatem eligendi Imperatorem a Santa Romana Sede accepisse. Ex part. 10. tra. 4. res. etiam 2. p. 460.
3. **C**onfirmatur eadem opinio negativa auctoritate Theologorum, & Iurisconsultorum, & ipsorum Hereticorum. Ex part. 10. tractat. 4. resol. etiam 3. p. 461.
4. **R**espondetur ad argumenta, quae pro affirmativa sententia adduci possunt. Ex part. 10. tra. 4. res. etiam 4. p. 462.

TRACTA

& Resolutionum.

TRACTATUS XI.

De Iure Protectionis seu Clientelæ,
Pag. 463.

1. **A**n subditus, irrequisito Domino, possit se subiit-
cere alterius protectioni? Et sententia affirmativa proponitur. Ex part. 10. tract. 7. resolut. etiam ibid.
2. **O**pinio negativa authoris, & aliorum afferatur affer-
rentium esse licitum subditos, inconsulto Domino, pro-
tectorum aliquem sibi adsciscere. Sed deducitur, quod subditis in praedictum Superiorum nullatenus licet contrahere, aut moliri quippiam, ex quo iis praedi-
cium aliquod oratur. Item nec Ciuitas, aut Po-
pulus quidem uniuersus facere aliquid, aut statuere
potest in his, que tangunt ius Superioris in graue eius
praedictum. Nec inferior potest saltem imponere in
ius, vel interesse Superioris. Ex part. 10. tract. 7. res.
etiam 2. p. 464.
3. Adducuntur aliqua limitationes supradicta negativa
sententia. Ex part. 10. tr. 7. res. etiam 3. p. 461.
4. Respondetur ad argumenta adducta pro affirmativa
sententia. Et queritur, an pro solutione, que fit Ro-
mana Ecclesia probetur exemptione à iurisdictione Epis-
coporum: Ex p. 10. tractatu 7. resolut. etiam 4. p. 466.
5. An opinio superior obster Eminentissimis Cardinalibus, vel Romanis Baronibus, qui cum stemmatibus Imperatoris, Regis Hispania, Gallia, &c. appositi, in eorum Palatiis, videntur profiteri stare se sub protectione dictorum Principum? Et quid, si in rigore hac insignium appositi in Palatiis Cardinalium, & Baronum demonstraret ipsos sub stricta protectione illorum Regum stare, & non tantum ad offendendum animi propensionem in tales, vel tales Regem? Et docetur prohibitum esse, ne Prelati Ecclesiarum sibi commissarum bona immobilia, aut iura Laicis submittant, aut subiiciant, nec etiam ex ipsis in Patronos, vel Advocatos perpetuo, vel ad tempus nou modicum constituant. Ex part. 10. tract. 7. resol. etiam 5. ibid.

TRACTATUS XII.

De Potestate Pontificis ordinandi Principes
Laicos titulo Regio. p. 468.

1. **A**n Pontifices Principibus de Ecclesia bene meritis possint Titulum, & Insignia Regia concedere? Ex quo inferitur, an Pontifices habeant potestatem indi-
rectam in temporalibus: Ex part. 10. tract. 6. res. vnica ibid.

TRACTATUS XIII.

De Principum Christianorum Foederibus
cum Turcis, & Hæreticis. P. 471.

1. **A**n supposita iustitia belli, licitum sit Principibus Christianis inire fædus cum Infidelibus, & Hæreticis pro mutuo auxilio exhibendo? Et op-

nio affirmativa proponitur. Ex part. 10. tr. addit. 2. res.
etiam 1. ibid.

2. **P**roponitur secunda opinio negativa, videlicet non posse Principes Christianos inire fædus cum Turcis, & vel Hæreticis. Ex part. 10. tr. addit. 2. res. etiam 2. p. 472.